
平成２7 年 8 月 3 日 
 
東京都環境計量協議会 
神奈川県環境計量協議会 
埼玉県環境計量協議会 
千 葉 県 環 境 計 量 協 会 
会 員 各 位 
 

 
千葉県環境計量協会      

会 長  野口 康成 

教育・企画委員長  福田 茂晴 

 

平成 2７年度首都圏環協連・千環協合同研修見学会のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、恒例の研修見学会ですが、今回は首都圏環協連と千環協合同にて、下記のとおり開催いたしま

す。 

今年度は、千環協が首都圏環協連の幹事ということで、他県のかたには、千葉県ならではの環境と自

然、また最新技術による環境問題への取り組みを見ていただき、千環協会員の皆さんには、あらためて地

元の姿を知っていただこうと企画しました。 

平成 25 年 3 月より実証運転が開始された、今話題の千葉県銚子沖の洋上風力発電所を見学していた

だき、同時に小笠原諸島や伊豆諸島から北上するイルカ（スナメリ）をご覧いただきます。 

また、昼食会だけではなく、移動の車内でも、県、地域、職場の枠を超えて、環境の仕事に取り組む会

員相互の親睦ができるように考えております。 

得がたい機会ですので、ぜひ皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

                                                                           敬 具 

記 

１．日時  平成 2７年９月１１日（金）  8：00 ～ 16：30 

 

２．場所      銚子沖 （銚子海洋研究所） 

 

３．会費        ５,000 円 

（当日昼食時に集めます。おつりが不要なよう、ご用意頂けますと幸いです。千葉駅までの交通費は、

各自で御負担お願いいたします。） 

 

４．スケジュール 

(1) 集合（千葉駅東口 千葉三越向かい側 下地図参照）    8:00 

(2) バス出発         8：30 ～ 11：00 

(3) 洋上風車発電所＆イルカウォッチング（スナメリ） 見学   11:00 ～  12：30 

     銚子海洋研究所	 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：http://www.choshi-iruka-watching.co.jp 

(4） 移動                                   12：30 ～ 13：00 

(5) 昼食・懇親                    13：00 ～ 14:00 

(6) バス出発   蘇我駅経由 千葉駅到着後解散                14：00 ～ 16:30 

 

５．その他  

  ・乗船定員の都合により、参加人数の上限を４０名までとさせていただきます。 

  ・当日海上に出るため、服装は多少濡れても良い恰好でお願いします。 

  ・荒天場合は、銚子近辺での見学会を予定しております。 



  ・当日の緊急連絡は、教育・企画委員長 福田茂晴（携帯 090－3695－5375） までお願いします。 

 

申し込み締め切りは、 8 月 21 日（金）です。 

以上 

 

千環協事務局 ケーズオフィス御中 （FAX ： 043-233-8960） 

会社名 
                              

 

参加者氏名 電話番号  

参加者氏名 電話番号  

参加者氏名 電話番号  

 

 

 

 

 

 

                        

 

 
 

集合場所地図 

集合場所（千葉三越 向かい

側） 

千葉駅東口 

 


